
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Přerov 
Adresa budovy: Smetanova 2017/4, 750 02 Přerov 
tel: +420 731 621 322  
email: tpalotasova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
  
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
Úvodem je třeba zdůraznit, že budova střediska Probační a mediační služby, Smetanova 4, 
není bezbariérově uzpůsobena. V případě nutnosti je ale možné po předchozí domluvě využít 
vedlejší budovu Smetanova 2 (Okresní soud v Přerově), která je plně bezbariérově zajištěna, 
a to takto:  
- možnost využití vyhrazeného parkování pro osoby s omezenou možností pohybu 

v soudním dvoře, vjezd Smetanova 2, Okresní osud v Přerově 
- možnost přivolání zvonkem službu justiční stráže při vstupu do budovy soudu Smetanova 

2 
- možnost využití plošiny (vstup ze dvora soudu) 
- možnost využití prostor soudu pro uskutečněné jednání s probačním úředníkem  
- možnost využití bezbariérového WC 

Vše je třeba předem telefonicky dojednat s vedoucí střediska, viz kontakt výše. 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Přerov nemá k dispozici vlastní parkoviště.  
Parkování je volně přístupné v bezprostředním okolí střediska stáním na ulicích podél 
chodníků. Bezplatné parkování je možné přímo na ulici Smetanova, dále ve vedlejších 
ulicích Havlíčkova a Jaselská – viz výstřižek z mapy. 

 
 
Nejbližší zastávka MHD je na ulici Komenského – název zastávky: Přerov, Pivovar. 
Z autobusového stanoviště, které se nachází v těsné blízkosti nádraží vlakového, na tuto 
zastávku jezdí linky č. 101, 102, 106, 111, 112 – viz výstřižek z mapy. 

 

mailto:tpalotasova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


b) Přístup ke vstupu do budovy 
Středisko Probační a mediační služby v Přerově sídlí v přízemí budovy na ulici Smetanova 
č.p. 4, v majetku Okresního soudu v Přerově, v její pravé části. Přístup do budovy střediska 
je přímo z chodníku Smetanovy ulice. 

 
c) Vstup do budovy 

Při vstupu do budovy je třeba překonat 3 schody (ve výšce 15 cm) a následně 1 nižší schod 
(o výšce 13 cm) přímo před vstupními dveřmi do budovy. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, 
které se neotvírají automaticky (šířka 157 cm), otevření dovnitř. Následně je třeba překonat 
další 4 schody (o výšce 15 cm), ocitnete se před dveřmi chodby střediska.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy jsou 3 schody ve výšce 15 cm, před vstupními dveřmi 1 schod o 
výšce 13 cm, uvnitř budovy - před vstupem do chodby střediska - jsou 4 schody o výšce 
15 cm. 

 
b) Schodiště 
V budově není veřejně přístupné schodiště, středisko se nachází v přízemí budovy. 
 
c) Plošina 
Budova střediska Smetanova 4 nemá k dispozici funkční plošinu a ani se její zprovoznění 
v nejbližším období neplánuje. Majitelem objektu je Okresní soud v Přerově.  

 
d) Výtah 
Není k dispozici výtah. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Vstupní dvoukřídlé dveře do budovy mají rozpětí 157 cm, otevírají se dovnitř, nikoli 
automaticky. Dveře v prostorách střediska mají rozpětí 90 cm, 2 z kanceláří pak 80 cm a 
vždy před dveřmi se nachází dřevěný práh o výšce 2 cm. Dveře se otevírají dovnitř. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
Kontrastně jsou vyznačeny schody uvnitř budovy – první a poslední schod – žlutou barvou. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Na budově i na vnitřní chodbě je vývěska střediska. 
Každé dveře kanceláře jsou označeny jménem pracovníka, vč. kontaktů. 
Není k dispozici akustický signál apod. 
 
e) Turnikety 
Nejsou instalovány. 
 
Vstup návštěvám je omezen jen úředními hodinami. 
Úřední hodiny Pracoviště jsou: 

a) Pondělí–čtvrtek: 8:00 – 11:30 a 12:30 – 16:00 

b) Pátek: 8:00 – 13:00 

Mimo úřední hodiny je třeba se domluvit předem telefonicky apod. 



f) Klientská zóna 
Klienti se po budově až k jednotlivým kancelářím střediska pohybují samostatně. Před 
jednotlivými kancelářemi je k dispozici chodba pro klienty s plastovými lavicemi, kam mají 
klienti v úředních hodinách volný přístup a kde mají možnost čekat před samotným 
jednáním a vyzvednutím konkrétním pracovníkem. 
Samotná jednání pak probíhají v kancelářích jednotlivých pracovníků. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově střediska není k dispozici bezbariérové WC. 
Stejně tak není k dispozici návštěvnické WC. 
 
Návštěvnické WC, popř. bezbariérové WC, je možné využít ve vedlejší budově Smetanova 
2, Okresní soud Přerov. Při omezení pohybu návštěvníka lze využít službu justiční stráže 
při vstupu do budovy soudu Smetanova 2 - přivolání zvonkem, instalován u vstupu do 
tohoto objektu.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 

           nerelevantní 
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Telefonní kontakt na vedoucí střediska Probační a mediační služby v Přerově: 731 621 322 


